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GUÍA DOCENTE DE LA ASIGNATURA
	DATOS DE LA ASIGNATURA

	Asignatura:
	
	Código:
	

	Módulo:
	
	Materia:
	

	Curso:
	
	Cuatrimestre:
	

	Créditos ECTS
	
	Teóricos:
	
	Prácticos:
	

	Docencia en inglés:
	

	Departamento/s:
	
	Área/s de Conocimiento:
	


	DATOS DEL PROFESORADO

	Coordinador:
	

	Campus

Virtual
	                         FORMCHECKBOX 
 Moodle                         FORMCHECKBOX 
  Página web:




	PROFESOR/A
	e-mail
	Ubicación
	Teléfono

	
	
	
	

	Departamento:
	

	Horario 

Tutorías
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes

	
	
	
	
	
	


	PROFESOR/A
	e-mail
	Ubicación
	Teléfono

	
	
	
	

	Departamento:
	

	Horario 

Tutorías
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes

	
	
	
	
	
	


	

	Contexto de la asignatura
	Encuadre en el Plan de Estudios

Repercusión en el perfil profesional



	Objetivo General de la Asignatura:
	


	Descripción de competencias

	Competencias básicas o transversales 
	Aparecen en la Memoria del grado



	Competencias específicas 
	Aparecen en la Memoria del grado



	Recomendaciones
	

	BLOQUES TEMÁTICOS
	

	Temario Teórico y Planificación Temporal:
	

	Temario Práctico y Planificación Temporal:
	

	Actividades a realizar en las horas de Grupo Reducido
	Especificar qué tipo de actividades se contempla realizar  y su temporalización en el Anexo I

	Actividades Dirigidas y Planificación Temporal
	 Especificar en el Anexo I en el caso de realizar este tipo de actividades

	Metodología Docente Empleada:
	

	Criterios de Evaluación:
	Se tendrá en cuenta lo recogido en la memoria de Grado y se recomienda hacer referencia a las diferentes convocatorias del curso. 
Especificar los mecanismos de seguimiento (evaluación continua) de la asignatura, como por ejemplo: control de asistencia a clase, participación activa en clase, asistencia a tutorías programadas, entrega periódica de trabajos,  participación en foros, …etc. 



	Distribución Horas Presenciales
	Grupo Grande
	Grupo Pequeño
	Laboratorio
	Lab. Informática
	Campo

	
	
	
	
	
	

	Bibliografía:
	Básica: Máximo 5 referencias

	
	Específica:

	
	Otros recursos: Recursos electrónicos


ANEXO 1
	HORAS DE TRABAJO DEL ALUMNO

	Presencial
	Estudio
	AAD

(especificar)
	Otros

Trabajos
	Examen

incluyendo

preparación
	TOTAL

	Teoría
	Problemas
	Prácticas
	Teoría
	Problemas
	Prácticas
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


(AAD = Actividades Académicas Dirigidas)

Cronograma orientativo  (se indica la temporalización de la asignatura por semanas)

Unidades temáticas:

Dedicación presencial (incluye actividades dirigidas)

Cuatrimestre

	Actividad
	S1
	S2
	S3
	S4
	S5
	S6
	S7
	S8
	S9
	S10
	S11
	S12
	S13
	S14
	S15

	Teoría
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Prácticas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividades dirigidas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	








